ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ОТ «20» АПРЕЛЯ 2022 ГОДА № IV-24/3

О принятии в собственность муниципального
района «Беловский район» Курской области

недвижимого имущества

       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении
изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский
район» Курской области, Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального района «Беловский район» Курской  области,
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского
района Курской области  от 21.05.2014 № 48/6,  решения Собрания
депутатов  Кондратовского сельсовета  Беловского района Курской области от
07.02.2022г. №2/3-3-РС, решения Собрания депутатов  Пенского сельсовета
Беловского района Курской области от 16.03.2022г. №57/168, Представительное
Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять в собственность муниципального района «Беловский район»
Курской области имущество:

- указанное в приложении №1 к настоящему решению, из собственности
муниципального образования «Кондратовский сельсовет» Беловского района
Курской области.

- указанное в приложении №2 к настоящему решению, из собственности
муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района Курской
области.

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте
муниципального района «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и
опубликованию  в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая».

Председатель Представительного Собрания
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова

Глава Беловского района
Курской области                                                                Н.В. Волобуев

http://bel.rkursk.ru/

Приложение № 1

к решению Представительного

 Собрания Беловского  района

Курской области

От 20 апреля  № IV 24/3

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

 «Кондратовский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

№

п/п

Перечень имущества, подлежащего

передаче

Адрес

(местонахождение) (индекс,

область, район, деревня, улица

и т.д.)

Индивидуализирующи

е признаки имущества

(реестровый номер,

идентификационный

номер

налогоплательщика и

т.д.)

Балансовая стоимость

(руб.)

/

остаточная стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5

1 Водопроводная сеть
/

7.7 сооружения трубопроводного
транспорта

Курская область,

 Беловский район,
с. Озерки

46:01:000000:3075
протяженность 5176

м.

264 507,84
/
0

2 Водонапорная башня
/

10.1 сооружения водоразборные

Российская Федерация,
Курская область,

 Беловский район,
с. Озерки

46:01:140301:150
объем 15 куб.м.

33 398,00
/
0

3 Водонапорная башня
/

10.1 сооружения водоразборные

Российская Федерация,
Курская область,

 Беловский район,
с. Озерки

46:01:140301:148
объем 15 куб.м.

33 399,0
/
0

4 Скважина
/

10.1 сооружения водоразборные

Российская Федерация,
Курская область,

 Беловский район,
с. Озерки

46:01:140301:149
глубина 140 м.

46 136,16
/
0

5 Водонапорная башня
/

10.1 сооружения водоразборные

Российская Федерация,
Курская область,

 Беловский район,
с. Озерки

46:01:140103:520
объем 15 куб.м.

33 397,00
/
0

6 Скважина
/

10.1 сооружения водоразборные

Российская Федерация,
Курская область,

 Беловский район,
с. Озерки

46:01:140103:519
глубина 150 м.

32 039,00
/
0

 итого   442 877,00
/
0

Приложение № 2

к решению Представительного

 Собрания Беловского  района

Курской области

От 20 апреля  № IV 24/3

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

 «Пенский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального

района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности

№
п/п

Перечень имущества,
подлежащего передаче

Адрес
(местонахождение)

(индекс, область, район,
деревня, улица и т.д.)

Индивидуализирующие признаки
имущества (реестровый номер,

идентификационный номер
налогоплательщика и т.д.)

1 2 3 4

1 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Базарная

Кадастровый номер 46:01:160205:254

Протяженность 1211 м.

2 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Городок

Кадастровый номер 46:01:160203:357

Протяженность 1502 м.

3 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Гора

Кадастровый номер 46:01:160203:358

Протяженность 656 м.

4 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Соколова

Кадастровый номер 46:01:160203:359

Протяженность 1095 м.

5 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Диброва

Кадастровый номер 46:01:160206:146

Протяженность 600 м.

6 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Дроздовка

Кадастровый номер 46:01:160206:147

Протяженность 700 м.

7 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Зарудка

Кадастровый номер 46:01:000000:622

Протяженность 500 м.

8 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Журавлевка

Кадастровый номер 46:01:160205:262

Протяженность 300 м.

9 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Тумановка

Кадастровый номер 46:01:160205:261

Протяженность 500 м.

10 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Загребля

Кадастровый номер 46:01:160205:117

Протяженность 900 м.

11 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Сипиевка

Кадастровый номер 46:01:000000:621

Протяженность 300 м.

12 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Гриньковка

Кадастровый номер 46:01:160205:263

Протяженность 300 м.

13 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская область, Беловский

район, с.Пены, ул.Зуевка

Кадастровый номер 46:01:160203:478

Протяженность 540 м.

14 автомобильная дорога

/

7.4 сооружения дорожного

транспорта

 Курская, область, Беловский

район, с.Пены, ул.Загородневка

Кадастровый номер 46:01:160203:479

Протяженность 300 м.